



**UMG**  
*Universitas magna graeciae*

# UNIVERSITA' DEGLI STUDI "MAGNA GRAECIA" DI CATANZARO

**FORNITURA E INSTALLAZIONE DI N. 2 BARRIERE MOBILI PER  
 L'INGRESSO E L'USCITA DELL'AREA PARCHEGGIO RISERVATA AL  
 CORPO DOCENTE E AL PERSONALE TAB DELL'AREA  
 GIURIDICA ECONOMICA E DELLE SCIENZE SOCIALI**

COMMITTENTE: Università degli studi "MAGNA GRAECIA" di Catanzaro

PROGETTAZIONE: UFFICIO TECNICO ATENEO

DIRETTORE DELL'ESECUZIONE DEL CONTRATTO



RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO

DIRETTORE GENERALE  
 Dott. ROBERTO SIGILLI

## PROGETTO

REV	DATA	DESCRIZIONE	ELABORATO	VERIFICATO	APPROVATO
1	07/03/2018	1° EMISSIONE	G.Q.		

ARCHITETTONICI <input checked="" type="checkbox"/>	STRUTTURE <input type="checkbox"/>	IMPIANTI <input type="checkbox"/>	TAV. N° _ FILE N°: <b>CME</b>
<h3>COMPUTO METRICO ESTIMATIVO</h3>			SOSTITUISCE IL:
			DATA 1° EMISSIONE: 07/03/2018
			SCALA:
			FORMATO:

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

**FORNITURA E INSTALLAZIONE DI N. 2 BARRIERE MOBILI PER L'INGRESSO E L'USCITA DELL'AREA PARCHEGGIO RISERVATA AL CORPO DOCENTE E AL PERSONALE TAB DELL'AREA GIURIDICA ECONOMICA E DELLE SCIENZE**

CODICE Prez.Regionale	DESCRIZIONE	UNITA	DIMENSIONI				Tot.	Quant.	PREZZO UNITARIO		IMPORTO TOTALE
			L	P	H				Euro	Euro	
PR.R.0240.40.B	Taglio a sezione obbligata di conglomerati di sezione inferiore a m 0,20 eseguito con qualsiasi mezzo - su cemento non armato / asfalto ( tracce per impianto cavi e tubazione)	mc	150	0,15	0,1		2,25		€ 808,26		€ 1.818,59
PR.R.0240.40.B	Taglio a sezione obbligata di conglomerati di sezione inferiore a m 0,20 eseguito con qualsiasi mezzo - su cemento non armato / asfalto ( base per installazione n. 2 case barriere - n. 4 colonnette fotocellule e n. 2 colonnette per lettore card e n. 1 installazione comandi per gruppi parking-lock)	mc				0,35			€ 808,26		€ 282,89
PR.R.0240.40.B	Taglio a sezione obbligata di conglomerati di sezione inferiore a m 0,20 eseguito con qualsiasi mezzo - su cemento non armato / asfalto ( base per installazione gruppo)	mc	0,4	0,6	0,2		0,048	9	€ 808,26		€ 349,17
PR.R.0310.30.A	Getto di conglomerato cementizio confezionato in cantiere, per operazioni di piccola entità ..... compreso il confezionamento ..... RCK 250	mc					2,282		€ 222,59		€ 507,95
NP.01	Rimozione e installazione gruppo composto da n. 9 PARKING-BLOCK completi di motoriduttore irreversibile da 24 V completi di archetto dimensioni cm 34x45 n. 3 quadretti di comando completi di antenna e ricevente	cad						1	€ 1.019,91		€ 1.019,91

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

**FORNITURA E INSTALLAZIONE DI N. 2 BARRIERE MOBILI PER L'INGRESSO E L'USCITA DELL'AREA PARCHEGGIO RISERVATA AL CORPO DOCENTE E AL PERSONALE TAB DELL'AREA GIURIDICA ECONOMICA E DELLE SCIENZE**

CODICE Prez.Regionale	DESCRIZIONE	UNITA	DIMENSIONI				PREZZO UNITARIO		IMPOR TO TOTALE
			L	P	H	Tot.	Quant.	Euro	
PR.U.0520.240.A	Fornitura e stesura di conglomerato bituminoso a freddo con pezzatura 5/10 mm	kg				100	2	€ 60,52	€ 121,04
PR.L.0240.130.B	Fornitura e posa in opera di cavidotto in tubazione flessibile corrugata a doppia parete per linee di alimentazione elettriche in polietilene ad alta densità posto in opera in scavo o cavedi, compresi giunzioni, curve, manicotti diametro mm 50	ml					150	€ 3,20	€ 480,00
PR.L.0250.30.B	Fornitura e posa in opera di cassetta di derivazione stagna con copèrchio a pressione grado di protezione IP 44 dimensioni mm 80x80x40	cad					9	€ 5,95	€ 53,55
PR.L.0250.30.B	Fornitura e posa in opera dicavo in corda di rame elettrolitico isolato in pvc, non propagante di incendio sez. 2x2,5 mm	ml					150	€ 2,51	€ 376,50
PR.U.00550.270.b	Fornitura e posa in opera su appositi supporti di segnali di direzione segnale di "localizzazione" e "indicazione di servizi" (come da figure stabilite dal Codice della Strada e dal Regolamento di attuazione), a forma rettangolare rifrangenza classe II In lamiera di ferro 10/10 da 60x90 cm	cad					3	€ 126,14	€ 378,42

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

**FORNITURA E INSTALLAZIONE DI N. 2 BARRIERE MOBILI PER L'INGRESSO E L'USCITA DELL'AREA PARCHEGGIO RISERVATA AL CORPO DOCENTE E AL PERSONALE TAB DELL'AREA GIURIDICA ECONOMICA E DELLE SCIENZE**

CODICE Prez.Regionale	DESCRIZIONE	UNITA	DIMENSIONI				Quant.	PREZZO UNITARIO		IMPORTO TOTALE	
			L	P	H	Tot.		Euro	Euro	Euro	
PR.U.00550.500.a	Fornitura e posa in opera di sostegni tubolari altezza fino a m 2 Fornitura e posa in opera di sostegni tubolari di diametro 48,60 mm, altezza 2,3 m, di qualsiasi altezza e dimensione, compreso idonea fondazione in calcestruzzo cementizio di idonee dimensioni forniti e posti in opera, compreso il montaggio del segnale ed ogni onere e magistero Fornitura e posa in opera di sostegni tubolari altezza fino a m 2	cad					3	€ 50,08		€ 150,24	

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

**FORNITURA E INSTALLAZIONE DI N. 2 BARRIERE MOBILI PER L'INGRESSO E L'USCITA DELL'AREA PARCHEGGIO RISERVATA AL CORPO DOCENTE E AL PERSONALE TAB DELL'AREA GIURIDICA ECONOMICA E DELLE SCIENZE**

CODICE Prez.Regionale	DESCRIZIONE	UNITA	DIMENSIONI					PREZZO UNITARIO		IMPORTO TOTALE
			L	P	H	Tot.	Quant.	Euro	Euro	
NP.02	trasmissione del moto completo di molla di bilanciamento e chiave triangolare di sblocco completa di - Piastra di fondazione barriera Ricevente ad innesto 1 canale - Tasca per fissaggio per barra rettangolare lato sx - Barra rettangolare con profilo di gomma antiurto lunghezza ml 3,815 -Lameggiatore grado di protezione IP 55 - Coppia di fotocellule complete di adattatore per installazione su colonnetta - Coppia di colonnetta bassa in alluminio Piastra di fondazione per colonnetta in alluminio forcella regolabile per supporto asta completo di vite di regolarizzazione Piastra di fondazione per supporto forcella Kit adesivi catarifrangenti Lettore di scheda magnetica e decodificata Colonnetta in alluminio per installazione lettore schede magnetiche Kit installazione lettore di schede magnetiche su colonnetta Piastra di fondazione per colonnetta lettore schede - Pulsantiera a chiave.	cad						2	€ 4.530,60	€ 9.061,20
NP.03	Fornitura di schede magnetizzate	cad						100	€ 10,12	€ 1.012,00

## COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

### FORNITURA E INSTALLAZIONE DI N. 2 BARRIERE MOBILI PER L'INGRESSO E L'USCITA DELL'AREA PARCHEGGIO RISERVATA AL CORPO DOCENTE E AL PERSONALE TAB DELL'AREA GIURIDICA ECONOMICA E DELLE SCIENZE

CODICE Prez.Regionale	DESCRIZIONE	UNITA	DIMENSIONI					PREZZO UNITARIO		IMPORTO TOTALE
			L	P	H	Tot.	Quant.	Euro	Euro	
NP.04	Fornitura e posa in opera di archetti dissuasori in tubolari di acciaio diametro mm 48 (archetto a protezione a colonnetta lettore schede e forcella poggiatesta della barriera)	cad					10	€ 83,86	€ 838,60	
NP.05	Fornitura e posa in opera di dissuasori in tubolari di acciaio diametro (arco)	cad					5	€ 167,65	€ 838,25	
PR.U.00550.520.b	<p><b>RIPASSO DI SEGNALETICA ORIZZONTALE</b></p> <p>Per strisce di larghezza 15 cm Ripasso di segnaletica orizzontale, a norma UNI EN 1436/98, costituita da strisce longitudinali o trasversali, eseguite mediante applicazione di vernice rifrangente premiscelata di colore bianca o gialla permanente, in quantità di 1,3 kg/m<sup>2</sup>, con aggiunta di microsfere di vetro per ottenere la retroriflessione della segnaletica nel momento in cui viene illuminata dai veicoli, in quantità pari a 0,25 kg/m<sup>2</sup>, in opera compreso ogni onere per la fornitura del materiale Per strisce di larghezza 15 cm</p>	ml					750	€ 0,69	€ 517,50	
<b>Totale</b>									<b>17805,80</b>	



Area Servizi Tecnici  
Dott. Giovanni Quarlesima